
١ 

 

 /٢٠١٥-٦-٣٠ت / ١كونتوارات التسليف ر / ٢قسم / نص

  
      

  

  للاشخاص الخاضعين تعميم أساسي 

 من قانون النقد والتسليف ١٨٤و ١٨٣ لأحكام المادتين

  ١رقم  »كونتوارات التسليف«
  
  

طلــــب بالمتعلــــق  ١٢/٢/٢٠١٥تــــاريخ  ١١٩٤٨رقــــم  الاساســــينــــودعكم ربطــــاً نســــخة عــــن القــــرار 
 والتســــليفمـــن قــــانون النقـــد  ١٨٤و ١٨٣ الاشـــخاص الخاضــــعين لأحكـــام المــــادتينمعلومـــات عــــن 

  .»كونتوارات التسليف«
  

  ٢٠١٥شباط  ١٢ بيروت، في
  حاكم مصرف لبنان
  رياض توفيق سلامه



٢ 

 

  

  
  ١١٩٤٨رار أساسي رقم ق

  

   ١٨٤و ١٨٣ الاشخاص الخاضعين لأحكام المادتينطلب معلومات عن 

  .»التسليف تاكونتوار « من قانون النقد والتسليف

  
  

  ان حاكم مصرف لبنان،
  منه، ١٨٤و ١٨٣و ٧٠اد و نقد والتسليف لا سيما المبناءً على قانون ال

  ،٤/٢/٢٠١٥وبناء على قرار المجلس المركزي لمصرف لبنان المتخذ في جلسته المنعقدة بتاريخ 
  

  :يقرر ما يأتي 
  

 ١٨٣ المـــادتين الخاضـــعين لأحكـــامالاشـــخاص الحقيقيـــين أو المعنـــويين  يطلـــب مـــن   :الاولى المادة
 نيمارســـو الـــذين مـــا زالـــوا » التســـليف تاكونتـــوار « ليفمـــن قـــانون النقـــد والتســـ ١٨٤و

، ٢٠١٥، خـلال مهلـة حـدها الاقصـى نهايـة شـهر آذار مصـرف لبنـان تزويداعمالهم 
  :يتضمنمعلومات بيان بثلاث نسخ احداها اصلية عن 

    .ايمارسون اعمالهم فيه ان وجدت، التي ،والفروع المركز عنوان -
  .ن وجدتركز والفروع، املل أرقام الهاتف -
  .العنوان البريدي لتبليغ المستندات -
  .البريد الالكتروني والموقع الالكتروني، ان وجد -
  .تمارسهانوع العمليات كافة التي  -

  

  مصــــــــــــرف لبنــــــــــــان  عـــــــــــنبحكــــــــــــم الملغــــــــــــى العلـــــــــــم والخبــــــــــــر الصــــــــــــادر  يعتبـــــــــــر  :الثانية المادة
   ى اعــــــلاهالتــــــي لا تتقيــــــد بأحكــــــام المــــــادة الاولــــــ »التســــــليف نتــــــواراتو ك« لكــــــل مــــــن

 ٢٠٠تطبيق احكـام المـادة تحت طائلة التسليف القيام بعمليات بالتالي يحظر عليها و 
   .النقد والتسليفقانون من 

  



٣ 

 

 /٢٠١٥-٦-٣٠ت / ١كونتوارات التسليف ر / ٢قسم / نص

  .يعمل بهذا القرار فور صدوره  :المادة الثالثة
  

  .ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية  :المادة الرابعة
  

  ٢٠١٥شباط  ١٢ بيروت، في
  حاكم مصرف لبنان

  وفيق سلامهرياض ت


